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Lehrverantwortliche/Ansprechpersonen im Medizinstudium (Bachelor) 1. – 3. Studienjahr 

Bereich Modul  Titel Leitung/ 
Ansprechperson 

Email  Titel Co-Leitung/ 
Ansprechperson 

Email 

 
Bachelor 1. Studienjahr 

Themenblock Einführungsblock  NN  Dr. Geigenfeind Ila ila.geigenfeind@unibas.ch 
Themenblock Bausteine des Lebens Prof. Wymann Matthias matthias.wymann@unibas.ch       
Themenblock Körper/Subjekt/Umwelt (KSU) PD Merten Sonja sonja.merten@swisstph.ch Prof. Di Gallo Alain alain.digallo@unibas.ch 
Themenblock Baupläne des Lebens Prof.  Schär Primo L. primo.schaer@unibas.ch Prof.  Heim Markus markus.heim@unibas.ch 
Themenblock Nervensystem Prof. Keller Andreas andreasj.keller@unibas.ch Prof.  Sinnreich Michael michael.sinnreich@usb.ch 
Themenblock Bewegungsapparat Prof.  Müller-Gerbl 

Magdalena 
m.mueller-gerbl@unibas.ch Prof.  Kyburz Diego diego.kyburz@unibas.ch 

Mantelstudium Lernen am Projekt (LaP)  Stoller Friederike friederike.stoller@unibas.ch Dr. Wilde Michael michael.wilde@unibas.ch 
Basiskompetenzen Humanities Prof.  Schäfert Rainer rainer.schaefert@usb.ch      
Basiskompetenzen Medizinethik Prof. Elger Bernice b.elger@unibas.ch       
Basiskompetenzen MDT: Infektionsprävention und 

-kontrolle: Standardhygiene- 
massnahmen 

Prof. Tschudin Sarah sarah.tschudin@usb.ch       

Basiskompetenzen MDT: Thementag Muskeln und 
Gelenke  

PD Quinto Carlos carlos.quinto@unibas.ch Prof. Stoffel Karl karl.stoffel@usb.ch 

Basiskompetenzen MDT: Thementag Notfall-
medizin - Basismassnahmen  

Dr.  Ronsdorf Anke 
 

a.ronsdorf@unibas.ch Prof. 
 

Zürcher Mathias 
 

mathias.zuercher@usb.ch 
 

Basiskompetenzen Soziale und kommunikative 
Kompetenz (SOKO) 

Prof. Hunziker Sabina sabina.hunziker@usb.ch Dr. Becker Christoph christoph.becker@usb.ch 

Basiskompetenzen Wissenschaftliche Kompetenz 
(WIKO) 

Prof. 
 

Briel Matthias 
 

matthias.briel@usb.ch 
 

Prof. 
Prof. 

Bohlius Julia 
Schwaller Jürg 

julia.bohlius@swisstph.ch 
j.schwaller@unibas.ch  

Basiskompetenzen MDT: OP-Waschkurs Prof.  Schaefer Dirk J. dirk.schaefer@usb.ch      
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Bachelor 2. Studienjahr 

Themenblock Verdauungstrakt PD Schäfer Thorsten thorsten.schaefer@unibas.ch PD 
Prof. 

Klasen Jennifer 
Niess Jan Hendrik 

jennifer.klasen@usb.ch 
janHendrik.Niess@usb.ch 

Themenblock Blut/Infektionen/Abwehr Prof.  Hirsch Hans H. hans.hirsch@unibas.ch Prof. Tschudin Sarah sarah.tschudin@usb.ch 
     Dr. Widmer Corinne corinne.widmer@usb.ch 
Themenblock Grenzflächen Prof.  Navarini Alexander alexander.navarini@usb.ch Prof.  Hartmann Karin karin.hartmann@usb.ch 
Themenblock Herz-Kreislauf Prof.  Brink Marijke marijke.brink@unibas.ch Prof.  Schär Beat beat.schaer@usb.ch 
Themenblock Atmung Prof. Bischofberger Josef josef.bischofberger@unibas.ch Prof.  Hostettler Katrin katrin.hostettler@usb.ch 
Themenblock Psyche/Ethik/Recht Prof.  Brühl Annette annette.bruehl@upk.ch Prof.  Lang Undine undine.lang@upk.ch 
Mantelstudium Projekt Dr. Lesslauer Annegret annegret.lesslauer@unibas.ch       
Basiskompetenzen MDT: Kurs Topographische 

Anatomie 
Prof. Müller-Gerbl 

Magdalena 
m.mueller-gerbl@unibas.ch    

Basiskompetenzen Humanities Prof. Schäfert Rainer rainer.schaefert@usb.ch       
Basiskompetenzen MDT: Untersuchungskurs Prof. Dieterle Thomas thomas.dieterle@unibas.ch Prof. Soysal Savas Deniz savas.soysal@unibas.ch  
Basiskompetenzen MDT: Notfallmedizin BLS-AED Prof.  Erb Thomas thomas.erb@ukbb.ch Prof. Zürcher Mathias mathias.zuercher@usb.ch 
Basiskompetenzen MDT: Untersuchungskurs 

Dermatologie 
Prof.  Navarini Alexander alexander.navarini@usb.ch       

Basiskompetenzen Wissenschaftliche Kompetenz 
(WIKO) 

Prof. Briel Matthias 
 

matthias.briel@usb.ch Prof. 
Prof. 

Bohlius Julia 
Schwaller Jürg 

julia.bohlius@swisstph.ch 
j.schwaller@unibas.ch  

Basiskompetenzen Soziale und kommunikative 
Kompetenz (SOKO) 

Prof. Hunziker Sabina sabina.hunziker@usb.ch Dr. Becker Christoph christoph.becker@usb.ch 

        
Bachelor 3. Studienjahr 

Themenblock Gesund-Krank-Tumor Prof. Glatz Katharina kathrin.glatz@usb.ch PD Rothschild Sacha sacha.rothschild@ksb.ch 
Themenblock POEM Prof. Labhardt Niklaus niklaus.labhardt@usb.ch Prof. Hunziker Sabina sabina.hunziker@usb.ch 
     Prof. Schäfert Rainer rainer.schaefert@usb.ch 
Themenblock Endokrine Systeme PD Zendehdel Adib adib.zendehdel@unibas.ch Prof. Christ-Crain Mirjam mirjam.christ-crain@unibas.ch 
Themenblock Niere und ableitende Harnwege Prof. Rinaldi Barkat Tania tania.barkat@unibas.ch Prof. Cippà Pietro pietro.cippa@unibas.ch 
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Themenblock Nervensystem/Sinnesorgane Prof.  Kapfhammer Josef josef.kapfhammer@unibas.ch Prof. Sinnreich Michael michael.sinnreich@usb.ch 
Themenblock Reproduktion Dr.   Raabe Oksana (a.i.) oksana.raabe@unibas.ch Prof. Mosimann Beatrice beatrice.mosimann@usb.ch 
Themenblock Lebenszyklen Prof. Szinnai Gabor gabor.szinnai@ukbb.ch Prof. Zeller Andreas andreas.zeller@unibas.ch 
Themenblock Notfall  Prof.  Erb Thomas thomas.erb@ukbb.ch Prof. Zürcher Mathias mathias.zuercher@usb.ch 
Mantelstudium Projekt Dr. Tielsch Jördis joerdis.tielsch@unibas.ch      
Mantelstudium PSM Praktikum Dr. Bohle Leah leah.bohle@swisstph.ch    
Basiskompetenzen MDT: AP-Unterricht Chirurgie Prof. Soysal Savas Deniz savas.soysal@unibas.ch       
Basiskompetenzen MDT: AP-Unterricht Innere 

Medizin 
PD Potlukova Eliska 

 
eliska.potlukova@ksbl.ch  Dr. Meienberg Andrea andrea.meienberg@usb.ch 

Basiskompetenzen MDT: Spritzenkurs Prof. Raoul Sutter raoul.sutter@usb.ch   Deola Roman roman.deola@usb.ch 
Basiskompetenzen MDT: Untersuchungskurs HNO  Prof. Storck Claudio claudio.storck@usb.ch       
Basiskompetenzen MDT: Untersuchungskurs 

Ophthalmologie 
Prof.  Gugleta Konstantin konstantin.gugleta@usb.ch       

Basiskompetenzen Soziale und kommunikative 
Kompetenz (SOKO) 

Prof. Hunziker Sabina sabina.hunziker@usb.ch Dr. Becker Christoph christoph.becker@usb.ch 

Basiskompetenzen Wissenschaftliche Kompetenz 
(WIKO) 

Prof. Briel Matthias matthias.briel@usb.ch 
 

Prof. 
Prof. 

Bohlius Julia 
Schwaller Jürg 

julia.bohlius@swisstph.ch 
j.schwaller@unibas.ch  
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